
UCHWAŁA NR XIX/98/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BIEŻUNIU 

z dnia 23 września 2025 r. 

w sprawie petycji mieszkańców w sprawie budowy biometanowni 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025r., 
poz. 1153) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (t.j. Dz.U. 
z 2018r., poz. 870) Rada Miejska w Bieżuniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną petycję mieszkańców w sprawie budowy biometanowni. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Bieżuniu, zobowiązując ją do 
poinformowania składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bieżuniu 

 
 

mgr Barbara Rogowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2E01427-DBC3-469C-8B79-C1B86603A1FB. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do Uchwały Nr XIX/98/2025 

Rady Miejskiej w Bieżuniu  

z dnia 23 września 2025 roku 

 

 

UZASADNIENIE 

W  dniu 05.06.2025r. do Urzędu Miasta i Gminy w Bieżuniu wpłynęła petycja 

mieszkańców sołectwa Zgliczyn Pobodzy – sprzeciw budowie biometanowni w miejscowości 

Sławęcin, w której mieszkańcy nie wskazali adresata oraz podmiotu wnoszącego. W związku 

z tym Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń wezwał do uzupełnienia braków formalnych. Po 

uzupełnieniu braków wynikło, że jest ona adresowana do Rady Miejskiej w Bieżunu wobec 

powyższego Burmistrz Miasta i Gminy w Bieżuniu pismem znak SG.152.2.2025 z dn. 

27.06.2025r. przekazał ją do Przewodniczącej Rady Miejskiej w Bieżuniu. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (t.j.: Dz. U. z 2018 r. 

poz. 870) petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest 

rozpatrywana przez ten organ. Z uwagi na powyższy zapis, zgodnie z kompetencjami, petycja 

w dniu 30.06.2025r. została skierowana przez Przewodniczącą Rady Miejskiej w Bieżuniu do 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Bieżuniu, celem dokonania analizy 

i wydania stanowiska. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu, które odbyło się w dniu 22 lipca 

2025r. wypracowała swoje stanowisko. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się 

z treścią petycji mieszkańców uznała ją za zasadną. W związku z licznymi pytaniami oraz 

pojawiającymi się wątpliwościami, co do planowanej inwestycji, Komisja stoi na stanowisku, 

że niezbędne jest przeprowadzenie szeroko zakrojonych konsultacji społecznych 

i zaangażowanie inwestora w te sprawy.  

Rada Miejska w Bieżuniu podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

i uznaje petycję za zasadną. 

Ponadto należy wskazać, iż zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób 

załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2E01427-DBC3-469C-8B79-C1B86603A1FB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/98/2025 RADY MIEJSKIEJ W BIEŻUNIU z dnia 23 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


